ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Phú Thọ, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận các Điểm du lịch trên địa bàn huyện Tân Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 3651/QĐ-UBND ngày 28/12/2012 của UBND tỉnh
Phú Thọ về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển du lịch tỉnh Phú Thọ giai đoạn
2011 - 2020, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Văn bản số 1204/UBND-KGVX ngày 26/3/2019 của UBND tỉnh về
việc triển khai xây dựng hoàn thiện các tiêu chí và lập hồ sơ công nhận Khu du lịch
quốc gia Đền Hùng và các khu, điểm du lịch cấp tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình
số 59/TTr-SVHTTDL ngày 16/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các Điểm du lịch trên địa bàn huyện Tân Sơn, như sau:
1. Công nhận Điểm du lịch cộng đồng bản Dù, xã Xuân Sơn, huyện Tân Sơn
- Tên điểm du lịch: ĐIỂM DU LỊCH CỘNG ĐỒNG BẢN DÙ, XÃ

XUÂN SƠN, HUYỆN TÂN SƠN.
- Địa chỉ: Xã Xuân Sơn, huyện Tân Sơn, tỉnh Phú Thọ.
- Tên tổ chức sở hữu, quản lý điểm du lịch: Ủy ban nhân dân xã Xuân Sơn.
- Ranh giới điểm du lịch: Điểm du lịch cộng đồng bản Dù, xã Xuân Sơn

có diện tích 1.373 ha; phía Bắc giáp khu Lấp, xã Xuân Sơn; phía Nam giáp khu
Lạng, xã Xuân Sơn; phía Đồng giáp khu Đồng Tào, xã Xuân Đài; phía Tây giáp
xã Đồng Nghê, huyện Đà Bắc, tỉnh Hòa Bình và xã Mường Bang, huyện Phù
Yên, tỉnh Sơn La.

2. Công nhận Điểm du lịch sinh thái cộng đồng bản Cỏi, Vườn Quốc gia
Xuân Sơn, huyện Tân Sơn

- Tên điểm du lịch: ĐIỂM DU LỊCH SINH THÁI CỘNG ĐỒNG BẢN
CỎI, VƯỜN QUỐC GIA XUÂN SƠN, HUYỆN TÂN SƠN.

2

- Địa chỉ: Xã Xuân Sơn, huyện Tân Sơn, tỉnh Phú Thọ.
- Tên tổ chức sở hữu, quản lý điểm du lịch: Vườn Quốc gia Xuân Sơn.
- Ranh giới điểm du lịch: Điểm du lịch sinh thái cộng đồng bản Cỏi, Vườn

Quốc gia Xuân Sơn có diện tích 380 ha; phía Bắc giáp xóm bến Thân, xã Đồng
Sơn; phía Nam giáp xã Tân Sơn; phía Đồng giáp xóm Lấp, xã Xuân Sơn; phía
Tây giáp xã Mường Bang, huyện Phù Yên, tỉnh Sơn La.

3. Công nhận Điểm du lịch sinh thái thác Ngọc, Vườn Quốc gia Xuân
Sơn, huyện Tân Sơn

- Tên điểm du lịch: ĐIỂM DU LỊCH SINH THÁI THÁC NGỌC, VƯỜN
QUỐC GIA XUÂN SƠN, HUYỆN TÂN SƠN.

- Địa chỉ: Xã Xuân Sơn, huyện Tân Sơn, tỉnh Phú Thọ.
- Tên tổ chức sở hữu, quản lý điểm du lịch: Vườn Quốc gia Xuân Sơn.
- Ranh giới điểm du lịch: Điểm du lịch sinh thái thác Ngọc, Vườn Quốc

gia Xuân Sơn có diện tích 560 ha; phía Bắc giáp khu Cỏi, xã Xuân Sơn; phía
Nam giáp khu Dù, xã Xuân Sơn; phía Đông giáp khu Lấp, xã Xuân Sơn; phía
Tây giáp xã Mường Bang, huyện Phù Yên, tỉnh Sơn La.

(Chi tiết đã được Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thẩm định tại Báo cáo
số 200/BC-SVHTTDL ngày 16/10/2023)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện Tân Sơn chủ trì, phối hợp với Sở
Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ tổ chức công bố Quyết định của Ủy
ban nhân dân tỉnh công nhận các Điểm du lịch được nêu tại Điều 1 để quảng bá
hình ảnh, xúc tiến đầu tư, thu hút khách du lịch; hướng dẫn địa phương thực
hiện quản lý, tổ chức hoạt động du lịch văn hóa tại Điểm du lịch đảm bảo quy
định và hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Chánh Văn
phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Văn hóa,
Thể thao và Du lịch, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải,
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND huyện Tân Sơn và các cơ
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị, thành;
- UBND xã Xuân Sơn (H. Tân Sơn);
- Vườn Quốc gia Xuân Sơn;
- CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, VX6.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Đại Dũng

		dunghd@phutho.gov.vn
	2023-11-01T19:24:28+0700
	Location
	Hồ Đại Dũng
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T13:31:38+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T13:31:47+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T13:31:54+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T13:32:03+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!